

Protokół 5/19
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 13 lutego 2019 roku

Posiedzenie trwało od godz. 12⁰⁰ do godz. 13³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji

Jacek Szylar powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Wójt Gminy - zawnioskował o zmianę w porządku obrad. Zwrócił się z prośbą o skreślenie z porządku obrad punktu 4 tj. „Zaopiniowanie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym w Tarnawce”. Spowodowane to jest między innymi pismem które Państwo radni otrzymaliście od rodziców Rady Rodziców z Tarnawki oraz brakiem zgody ze strony rodziców. Nadmieniał, że te dwie uchwały zostały przygotowane wcześniej jeszcze przed konsultacjami z społeczeństwem. Opinia dotycząca Szkoły w Husowie wśród rodziców jest pozytywna, natomiast jeżeli chodzi o Tarnawkę nie ma tej zgody. Brak tej zgody na wprowadzenie zmian jest o tyle problematyczne, że nawet jak by tę uchwałę intencyjną podjęli, to w dalszej kolejności opinia Kuratora Oświaty byłaby negatywna. W piątek 8 lutego odbyło się spotkanie konsultacyjne w Tarnawce, związane było z przeniesieniem Szkoły do Husowa, natomiast przedszkole zostało by utrzymane rozbudowujemy pod względem oferty ilości zwiększenia godzin. Kolejna propozycja taka, że budynek przejął by CKGM. Taką kompleksową propozycję przedstawił rodzicom. Niestety nie spotkała się ta propozycja z uznaniem rodziców. Przedstawili oni stanowisko, które zostało zaprezentowane w piśmie które wczoraj wpłynęło na sekretariat. Konkluzja jest taka, że skoro rodzice są przeciwni tej likwidacji, to prosi o wycofanie tej uchwały z porządku posiedzenia. Nie chce realizować tego zadania w atmosferze sporu z mieszkańcami, nie zmienia swego stanowiska w tym temacie.

Jacek Szylar – uważa, że ten punkt powinien być. Trzeba uświadomić mieszkańcom Tarnawki, że robi się krzywdę tym dzieciom.

Wójt Gminy – nadmieniał, że prosi o wykreślenie, nie dlatego żeby uniknąć dyskusji, ale żeby nie doprowadzić do sytuacji patowej. Nadmieniał, że pod pismem jest 105 podpisów, dużo szersze grono tutaj się wypowiedziało, niż liczba obecnych na spotkaniu.

Wyniki głosowania: 4 – za, 1 – przeciw, 0 - wstrzymało się.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa.

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Markowa.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej komisji.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 1/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Ad.3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.

Wójt Gminy – nadmienił, że to jest jedna z tych dwóch uchwał związanych z przekształceniami naszej sieci szkół. Tak jak prosił na początku aby wykreślić z porządku obrad punkt dotyczący Szkoły w Tarnawce, tak udało się z likwidacją Filii w Husowie i chcemy to kontynuować. Szkoła Podstawowa w Husowie ma do tej pory budynek podstawowy na dole jako budynek główny, Filie na Górnicy i Filie w Tarnawce. Właśnie tę Filie na Górnicy gdzie kiedyś było więcej oddziałów (docelowo były trzy oddziały 1,2 i3). Teraz wygląda to zupełnie odwrotnie dominującą częścią jest przedszkole trzy oddziały i jedna klasa szkoły podstawowej. Od września gdy z budynku wyjdzie klasa ósma, trzecia gimnazjum generalnie powstanie miejsce i przestrzeń na to że ten oddział klasy z Górnicy można swobodnie przenieść do szkoły głównej. Chcemy to skoncentrować w jednym budynku. Będzie łatwiejsze zarządzanie, a przede wszystkim zintegrowanie wszystkich oddziałów w szkole. Jakie to może mieć konsekwencje finansowe. Tak naprawdę ten jeden oddział jeżeli chodzi o naukę bezpośrednio to i tak nauczyciel będzie w takiej samej proporcji pracował w szkole głównej. Tutaj może być lekka modyfikacja jeżeli chodzi o godziny świetlic. Oszczędność może się pojawić na transporcie ponieważ z dolnej części Husowa dowozimy dzieci na Górnicy z kosztem około 1500 zł miesięcznie. To będzie ograniczone. Ta zmiana to takie uregulowanie całej sytuacji no gdyby jeszcze do tego doszła Filia w Tarnawce nie wyklucza że w przyszłości będzie to możliwe to tylko i wyłącznie usystematyzuje i pozwoli w jakiś części wyprowadzić te finanse oświaty. Dodał, że uchwałę należy podjąć teraz, żeby do końca lutego poinformować, czyli pół roku przed planowanymi zmianami rodziców uczniów na ten temat.

Nadmienił, że wczorajsze spotkanie które odbyło się z mieszkańcami nie przyniosło sprzeciwów ani protestów wszyscy akceptują i godzą się z tym. Zakładamy że zgoda Kuratora będzie pozytywna dlatego proceduralnie do końca lutego chcemy załatwić, a później podejmiemy uchwałę o likwidacji. Nadmienił, że najważniejsze, że przy zgodzie mieszkańców chcemy to realizować.

Piotr Wrona – nadmienił, że jak jedzie autobus to może zbierał by wszystkie dzieci.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to jest kurs komercyjny otwarty, dofinansowujemy bilety tym dzieciom którym mamy obowiązek zapewnienia transportu. Dzieci które same chcą sobie wykupić to wykupują.

Piotr Wrona – nadmienił, że dużo dzieci z Górnicy nie będzie miało szans dojazdu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie będzie i ten obowiązek w pewnym sensie znika. To się wiąże z przemyśleniem tego transportu.

Maria Hawro – zapytała, czy to było by od pierwszego września.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 2/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.*

***Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych*

Ad.4 . Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów.

Wójt Gminy - podjęcie tych uchwał dotyczących Statutów Sołectw wynika z sytuacji dostosowania pod kontem zmiany Kodeksu Wyborczego i tego że kadencja samorządu trwa teraz 5 lat. Chcemy ujednoczyć kadencję organów sołectwa. Poinformował, że te zmiany Statutów były konsultowane na Zebraniach Wiejskich w poszczególnych miejscowościach. Nic nie wniesiono, poza wnioskiem na Zebraniu Wiejskim w Markowej, aby zwiększyć liczbę Zebrań Wiejskich. Jednak wniosek został odrzucony. Tutaj chcemy przedstawić nasz wniosek aby rozważyć i uszczegółowić zapisy dotyczące wyboru Sołtysa. Nadmienił, że po wyborach sołtysów otrzymaliśmy od Wojewody prośbę o wyjaśnienie i zajęcie stanowiska w stosunku do listu wystosowanego z uwagami do Wojewody przez bliżej nie określoną grupę mieszkańców Gminy Markowa która to zarzuca samorządowi, że źle zostały przeprowadzone wybory, że nie było dodatkowego czasu na zgłoszenia, że w ogóle się nie przeprowadziło wyborów. Radca przygotował stanowisko prawne na te uwagi. Oczywiście nie ma żadnego naruszenia ustawy, Statutu ani żadnej podstawy prawnej przy tym wyborze. Jednak jak w tym piśmie zostało zadeklarowane patrząc na to warto uszczegółowić aby było napisane wprost jak będą się odbywały wybory Sołtysa, „zwłaszcza, że jesteśmy przy procedurze zmian w Statutach w ramach tych poprawek na wczorajszych Komisjach został przedstawiony dodatkowy paragraf 14 który precyzował formę wyborów sołtysa i dodatkowo jeszcze Rady Sołectkiej. Pojawiały się takie wnioski, że w momencie gdy liczba kandydatów jest taka sama jak liczba miejsc aby nie przeprowadzać wyborów. Wczoraj takie propozycje zostały

przedstawione i zostały przyjęte przez Komisję. Jednak dzisiaj po interwencji i uwagach przewodniczącego komisji Pana Szylara musimy się przyznać wprost do błędu i nie dopatrzenia z naszej strony. Owszem pojawia się orzecznictwo w grudniu, że te wybory muszą się odbyć w przypadku Sołtysów i Rad Sołeckich. Teraz przy zmianie tych przepisów nie możemy sobie zawrzeć przepisu mówiącego, że jeżeli jest jeden kandydat to wyborów nie przeprowadza się. Tak nie może być, musimy dopuścić możliwość przeprowadzenia wyborów nawet przy jednym kandydacie. Takie poprawki które przedstawimy w tym momencie będą inne niż te nad którymi obradowały wczorajsze komisje. Przeprowadzenie tegoroczne wyborów Sołtysów nie budzi wątpliwości na starych zasadach i przepisach jednak w perspektywie orzeczeń musimy się przyznać do błędu i wprowadzić te poprawki które umożliwią przeprowadzenie wyborów bez względu na liczbę kandydatów.

Radostaw Flejszar – jeżeli chodzi o stan przeszły te statuty które były podstawą przeprowadzenia wyborów w tym zakresie uważa, że nie ma podstaw do podważenia wyników wyborów. W statutach było odesłanie do Kodeksu wyborczego, ale nie wprost tylko do zasad. Jeżeli chodzi o sytuację na przyszłość bezpieczniej zrezygnować z zapisów które wczoraj były zaproponowane na komisjach, dlatego, że ta interpretacja się zmieniła. Mamy rozstrzygnięcia nadzorcze z 2018 roku. Co to oznacza, że gdyby się okazał, że nie będzie kandydata to nie ma możliwości wprowadzenia trybu awaryjnego. Nie będzie Sołtysa. Natomiast gdy będzie jeden kandydat muszą być wybory. W związku z tym z tego projektu który był wczoraj procedowany zostały by usunięte te dwie kwestie i przy Radach Sołeckich i przy wyborze Sołtysa. Kolejno przedstawił paragraf dotyczący wyborów Sołtysa.

Maria Kielar – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Maria Harwo – zapytała, czy są podane imiona i nazwiska osób którzy napisali pismo do Wojewody. Nadmieniła, że nie ma podpisu tylko „mieszkańcy Gminy Markowa”

Wójt Gminy – odpowiedział, że my wiemy tyle samo.

Maria Hawro – zapytała, czy to są anonimowe osoby.

Wójt Gminy – odpowiedział, że może dla Wojewody są znane ale dla nas nie.

Jacek Szylar – stwierdził, że wybory Sołtysów odbyły się według starych statutów i tak kadencja trwa 4 lata. Jak to się ma prawnie do tej pięcioletniej kadencji.

Radostaw Flejszar – odpowiedział, że jeżeli chodzi o kadencję to jest zastrzeżenie, że nie powinno się odnosić do kadencji Rady Gminy. Nie ma tego odniesienia u nas nawet lat. w obecnym starym statucie. Przyjmujemy, że po tej zmianie ta kadencja będzie 5 lat.

Jacek Szylar – jeżeli jest wybrany Sołtys według statutu na czteroletnią kadencję, to czy należy to jakoś uregulować.

Wojciech Dołęga – stwierdził, że jeżeli byśmy te statuty uchwalili przed wyborami sołtysów, to przedłużylibyśmy o rok kadencję tym sołtysom.

Radostaw Flejszar – odpowiedział, że jeżeli zastrzeżemy że stary statut traci moc to obowiązują nowe zasady. Nadmienił, że było także kwestionowane w niektórych statutach, że jest podawany termin kiedy należy przeprowadzić doraźnie wybory sołtysa. Nadmienił, że u nas tego nie było.

Jacek Szylar – zaznaczył, że jak by wprowadził zapis, że 60 dni przed upływem kadencji Sołtysa.

Radostaw Flejszar – odpowiedział, że to było kwestionowane też, bezpiecznie jest tego nie regulować.

Jacek Szylar – trzeba by wprowadzić tą regulację, że przy jednym kandydacie jest ten obowiązek wyborów.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że jeżeli nie będzie wpisane nic, to te wybory muszą się odbyć, bo to wynika z ustawy.

Jacek Szylar – uważa, że jeżeli będzie zapis to będzie wiadomo.

Radosław Flejszar – nie widzi problemu. Można to zdanie dopisać.

Jacek Szylar – dopisał by w § 14 ust. 8 „jeżeli jest 1 kandydat na sołtysa wybory przeprowadza się”.

Maria Kielar – stwierdziła, że wiadomo jakie to będzie mieć przedłożenie w praktyce.

Maria Hawro – przypuśćmy że są przeprowadzane wybory jest jeden kandydat i wszyscy są na nie. Co wówczas.

Radosław Flejszar – jest jasne że jeżeli był by chociaż jeden głos „za” to zostanie wybrany.

Komisja Rewizyjna złożyła następujący wniosek:

Wniosek NR 1/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **wnioskuje** aby w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów w § 14 ust.8 miał następujące brzmienie „Jeżeli w sołectwie zgłoszony został tylko jeden kandydat na sołtysa, wybory są przeprowadzane”.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 3/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Ad.5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa.

Wójt Gminy – nadmienił, że są analogiczne rozwiązania i zapisy kwestia tylko zmiany liczby osób popierających kandydata na Sołtysa i liczba członków Rady Sołectkiej.

Komisja Rewizyjna złożyła następujący wniosek:

Wniosek NR 2/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa

z dnia 13 lutego 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **wnioskuje** aby w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa w § 14 ust. 8 miał następujące brzmienie „Jeżeli w sołectwie zgłoszony został tylko jeden kandydat na sołtysa, wybory są przeprowadzane”.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią wraz z wnioskiem Nr 2 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku:

OPINIA NR 4/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa wraz z wnioskiem Nr 2 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Ad.6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka.

Wójt Gminy – nadmienił, że są analogiczne rozwiązania i zapisy kwestia tylko zmiany liczby osób popierających kandydata na Sołtysa i liczba członków Rady Sołectkiej.

Komisja Rewizyjna złożyła następujący wniosek:

Wniosek NR 3/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **wnioskuje** aby w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka w § 14 ust. 8 miał następujące brzmienie „Jeżeli w sołectwie zgłoszony został tylko jeden kandydat na sołtysa, wybory są przeprowadzane”.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią wraz z wnioskiem Nr 3 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku:

OPINIA NR 5/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka wraz z wnioskiem Nr 3 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Ad.7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Markowa

Wójt Gminy – nadmienił, że temat ten pojawił się na Państwa komisji. Po przepracowaniu różnych wersji i wariantów proponujemy wprowadzić diety w formie miesięcznego ryczałtu dla Sołtysów na poziomie 12%. Wyliczone na podstawie średniego wynagrodzenia za IV kwartał roku poprzedzającego wypłatę. Nasza propozycja 12% czyli kwota 608,55 zł. jeżeli by ktoś chorował czy wyjechał w tym czasie to proporcjonalnie nastąpiło by zmniejszenie tej diety. Nie było by diety za sesję, ryczałtu samochodowego również by nie było. Zostały by Sołtysom tylko te procenty od podatków i od śmieci. Nadmienił, że zabezpieczenie w budżecie jest na to. Kolejno został przedstawiony projekt uchwały.

Jacek Szylar – zapytał, czy Rada Sołecka ma jakąś prowizję.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.

Maria Hawro – tak szybko przeliczając to uważa, że jeżeli im się zabierze tę dietę za sesję to nie będą mieć tej kwoty 600 zł.

Wójt Gminy – nadmienił, że może tutaj zwiększenie procentu, a nie żeby tamtą dietę za sesję pozostawić.

Teresa Flejszar – nadmieniła, że ten procent się zwiększy.

Maria Kielar – zaznaczyła, że na następny rok już będzie więcej.

Wójt Gminy – uważa, że jeżeli Radna mówi że więcej to należy zwiększyć procent.

Maria Hawro – zaznaczyła że nie 12% a 15%.

Janusz Drewniak – zapytał ile wychodziło miesięcznie sołtysom.

Maria Kielar – odpowiedział, że sołtysowi w Markowej 1000 zł miesięcznie. Natomiast w Husowie mniej.

Wójt Gminy – dodał, że prowizja od inkasa zostaje nadal.

Piotr Wrona – zapytał a jak ktoś płaci przelewem.

Jacek Szylar – odpowiedział, że to nie jest liczone.

Maria Kielar – nadmieniła, że Sołtysi za zbieranie opłat od odpadów za cały rok dostali wszyscy sołtysi w sumie 2000 zł.

Piotr Wrona – wydaje mu się, że należało by podnieść.

Jacek Szylar – zapytał, czy orientowaliście się Państwo jak to jest w innych gminach. Wie że coś takiego było wprowadzone w gminie Kańczuga.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie orientowaliśmy się. słuszna uwaga.

Piotr Wrona – zauważył, że tych opłat u Sołtysa jest coraz mniej.

Maria Kielar – nadmieniła, że nie do końca. Sołtys z Markowej zbierał już za odpady i uzbierał 2.750 zł za jeden dzień.

Jacek Szylar – uważa, że tak bo w banku jest opłata bankowa.

Wójt Gminy – w nowym postępowaniu na usługę bankową które będzie realizowane a okres obsługi bankowej od 1 marca zakładamy, że wszystkie opłaty mieszkańców naszej gminy i jednostek będą zwolnione z prowizji.

Maria Hawro – dodała, że tak powinno być.

Piotr Wrona – nadmienił, że jak Sołtys jeździ i załatwia to powinien mieć na paliwo.

Jacek Szylar – stwierdził, że sołtys wsi Tarnawka mówiła, że to jest „funkcja społeczna”.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 6/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Ad.8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Protokół Nr 4/19 z 22 stycznia 2019 roku Komisji Rewizyjnej został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.9 Sprawy różne.

Piotr Wrona – zapytał, na temat opłat za samochody ciężarowe, bo wszędzie te stawki podatku są mniejsze. Nadmienił, że myśli o przyszłości.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to są to stawki które będziemy analizować. Powołamy Komisję doraźną do przepracowania tych stawek podatków.

Piotr Wrona – zapytał, na temat obcinania gałęzi wzdłuż dróg. Czy będą obcinane i czy będzie zrębak sprzątał to.

Wójt Gminy – odpowiedział, że była rozmowa z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Łańcucie i będzie obcinka. Już są pewne uzgodnienia.

Piotr Wrona – zapytał a na drogach naszych gminnych.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to jest kwestia kosztów utrzymania. Jeśli sołtysi to podniosą i będą chcieć realizować to tak. Nikt tak naprawdę na naszych drogach gminnych nie podejmował tego tak naprawdę.

Piotr Wrona – przedstawił przykład jak było w Handzlówce.

Wojciech Dołęga – nie spotkał się z żadną ofertą w czasie ferii zorganizowanych przez CKGM. Zastanawia się, czy CK nie mogło by się zaangażować trochę mocniej w organizowaniu zajęć dla dzieci. Nadmienił, że sprawdził jak to wygląda w innych Centrach Kultury. Zauważył, że są bardzo rozbudowane oferty zajęć na miejscu, wyjazdów. Należało by dzieci uaktywnić w inny sposób niż komputer, czy telewizor.

Jacek Szylar – odpowiedział, że w tej chwili jest w CK remont.

Wojciech Dołęga – nadmienił, że może to jest powód.

Jacek Szylar – nadmienił, że w szkole był turniej tenisa stołowego rodzic dziecko.

Maria Hawro – nadmieniła, że Biblioteka organizuje zajęcia.

Wojciech Dołęga – odpowiedział, że wyjazdy do kina.

Wójt Gminy – dodał, że wyjazdy do kina i zajęcia plastyczne w Bibliotece.

Wojciech Dołęga – nie miał czasu aby sprawdzić jak to wyglądało w innych latach. Nadmienił, że do sesji się przygotowuje.

Maria Hawro – zauważyła taką rzecz, że nasze KGW w Markowej nie ma pomieszczenia. Może by wygospodarować w Przedszkolu po kotłowni jest bardzo fajne miejsce. Wtedy by się Koło zmobilizowało i zrobiło zajęcia dla dzieci.

Jacek Szylar – nadmienił, że ma KGW pomieszczenie w CKGM w Markowej.

Maria Hawro – odpowiedziała, że to pomieszczenie jest małe i to dzielone ze Związkiem Emerytów i Rencistów. Następną sprawą to przydało by się oświetlenie tego chodnika przy szkole (obok Orlika) na drugą stronę. Nadmieniła, że korzysta z niego dużo mieszkańców.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przepracujemy ten temat. Natomiast jeżeli chodzi o pomieszczenie to rozmawiał, z Panią Prezes KGW w tym temacie. Sprawa nie jest taka pilna, ale docelowo KGW chciałoby mieć takie pomieszczenie.

Jacek Szylar – zapytał jak wygląda sprawa z pismem dotyczącym dofinansowania zakupu butów dla Markowian.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Pani Prezes Stowarzyszenia trzyma rękę na pulsie. Na forum które odbyło się organizacji pozarządowych daliśmy sobie termin 2 tygodni na przedstawienie propozycji które chcieliby realizować w ramach tej współpracy w dwóch formach. Temat butów w co by się zmieścił to jeszcze nie wie. Temat jest otwarty. Nie odkładamy tematu na półkę traktujemy go jako wniosek każdego innego Stowarzyszenia.

Jacek Szylar – podziękował Panu Pawłowi, który zaangażował się dzięki czemu uniknęliśmy być może błędu.

Ad.10 Zamknięcie posiedzenia

W związku z brakiem dalszych pytań w sprawach różnych i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zakończył posiedzenie Komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Morzika

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ**

Jacek Szylar